RESOLUÇÃO Nº 09/2019/CMDCA.

[bookmark: _GoBack]“Divulga resultado preliminar da prova de conhecimentos específicos aplicada às pré-candidatas ao Conselho Tutelar do Município de Catanduvas/SC; retifica o item 7.18 da Resolução nº 01/2019/CMDCA – Edital nº 01/2019/CMDCA e dá outras providências.”

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CATANDUVAS - CMDCA, em cumprimento a Lei Municipal nº 2.640/2018 e Resolução nº 139/10 do CONANDA – Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente,

CONSIDERANDO os itens 7.17 e 7.18 da Resolução nº 01/2019/CMDCA – Edital nº 01/2019/CMDCA;

CONSIDERANDO a contratação de empresa especializada para elaboração, aplicação e correção da prova de conhecimento específico para o cargo de Conselheiro Tutelar deste Município – Processo Licitatório nº 0100/2019;

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar o resultado preliminar (Anexo I) da prova de conhecimentos específicos aplicada às pré-candidatas ao cargo de Conselheira Tutelar do Município de Catanduvas/SC, em conformidade com o item 7.17 da Resolução nº 01/2019/CMDCA – Edital nº 01/2019/CMDCA.

Art. 2º. Retificar o item 7.18 da Resolução nº 01/2019/CMDCA – Edital nº 01/2019/CMDCA, que passará a viger com a seguinte redação:

7.18 Os recursos serão apreciados diretamente pela empresa EXCELÊNCIA SELEÇÕES E CONCURSOS PÚBLICOS LTDA ME, contratada para elaboração, aplicação e correção da prova de conhecimento específico para o cargo de Conselheiro Tutelar deste Município – Processo Licitatório nº 0100/2019, que encaminhará decisão ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente até o dia 21 (vinte e um) de agosto de 2019.

Art. 3º. Para interposição de RECURSO, conforme prazo editalício, o protocolo deverá ser realizado em duas vias, no prédio da Prefeitura de Catanduvas/SC, no horário de expediente, no setor de Protocolo.

Art. 4º. Para cada questão contraditada da prova escrita deverá ser apresentando 1 (um) recurso, nos termos do Anexo II.

Art. 5º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Catanduvas/SC, 09 de agosto de 2019.

Daniela Luiza Miotto
Presidente CMDCA
Município de Catanduvas/SC

Anexo I

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PROVA ESCRITA

	Clas.
	RG nº
	Data Nasc.
	Insc.
	Candidato
	Resultado
	Total
	Questões Dissertativas
	Questões Objetivas

	1
	5.158.653 SSP/SC
	22/04/1995
	4
	Vanda Albrecht
	Aprovado
	7,37
	3,53
	3,84

	2
	5.158.201 SSP/SC
	26/06/1989
	10
	Tânia Aparecida da Silva Alves
	Aprovado
	6,96
	3,60
	3,36

	3
	4.797.126 SSP/SC
	11/02/1984
	1
	Daniela Cristhiane Moreira
	Aprovado
	6,92
	3,80
	3,12

	4
	3.347.178 SSP/SC
	01/07/1978
	18
	Luciane Aparecida Siqueira Mocelin
	Aprovado
	6,72
	3,36
	3,36

	5
	5.158.248 SSP/SC
	03/07/1987
	13
	Camila Aparecida Magnabosco
	Aprovado
	6,60
	3,00
	3,60

	6
	549.820 SSP/SC
	29/04/1956
	20
	Diogenes Teresinha Begnini
	Aprovado
	6,29
	3,65
	2,64

	7
	3.527.367 SSP/SC
	28/07/1968
	9
	Zélia Picinini Neis
	Aprovado
	6,28
	3,40
	2,88

	8
	4.289.330 SSP/SC
	24/09/1986
	3
	Simone Paviani Luvison
	Aprovado
	6,23
	3,35
	2,88

	9
	3.563.806 SSP/SC
	16/08/1979
	24
	Cláudia Elizangela Santos Vieira
	Aprovado
	6,14
	3,50
	2,64

	10
	3.346.927 SSP/SC
	10/05/1976
	2
	Eliane Salete de Lima
	Aprovado
	6,11
	3,23
	2,88

	11
	4.797.137 SSP/SC
	24/10/1984
	7
	Elaine Aparecida Ramos
	Aprovado
	5,89
	3,25
	2,64

	12
	5.423.191 SSP/SC
	25/08/1986
	17
	Adriana Argenton
	Aprovado
	5,66
	3,50
	2,16

	13
	2.822.288 SSP/SC
	27/11/1974
	5
	Iliani Cardoso da Silva
	Aprovado
	5,16
	3,00
	2,16

	14
	1.889.697 SSP/SC
	16/01/1969
	25
	Rosane de Oliveira
	Aprovado
	5,06
	2,90
	2,16

	15
	4.152.743 SSP/SC
	30/03/1979
	22
	Marizete Cardoso Moreira
	Reprovado
	4,69
	3,25
	1,44

	16
	3.589.734 SSP/SC
	29/04/1978
	19
	Cleunise Mineiro da Fonseca
	Reprovado
	4,58
	2,90
	1,68

Catanduvas/SC, 09 de agosto de 2019.

Anexo II
MODELO DE RECURSO –
PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS APLICADA AS PRÉ-CANDIDATAS AO CARGO DE CONSELHEIRA TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/SC

Nome:
Nº de Inscrição:
RG: 						CPF:
Telefone:
Endereço:

Solicito à banca examinadora da prova aplicada dia 28 de julho de 2019 às pré-candidatas ao cargo de Conselheira Tutelar do Município de Catanduvas/SC, a revisão do Gabarito Oficial Preliminar da Questão Objetiva/Subjetiva nº ________, pelos fundamentos expostos a seguir:
(descrever justificativa do Recurso).

Nestes termos,
Pede e espera deferimento.

Local, data.

___________________________________________________
Assinatura do Candidato